П Р О Т О К О Л

заочного рабочего заседания Оргкомитета

командной инженерной олимпиады

«Олимпиада Национальной технологической инициативы»

от 27 мая 2020 года                                                                                    № 5

Москва

Секретарь Оргкомитета

Федосеев Алексей

Игоревич

 Заместитель руководителя рабочей группы

«Кружковое движение»

Участники

оргкомитета:

Авралев Никита

Владимирович

 Северо-Кавказский федеральный

университет

Андреева Юлия

Петровна

 Новгородский государственный

университет

им. Ярослава Мудрого

Артамонова Кира

Алексеевна

 Финансовый университет при

Правительстве Российской Федерации

Бай Дарья Сергеевна   Томский политехнический университет

Говорков Алексей

Сергеевич

 Иркутский национальный

исследовательский технический

университет

2

Дятлова Полина

Александровна

 Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого

Жарков Максим

Анатольевич

Нижегородский государственный

университет

им. Н.И. Лобачевского

Итин Алексей

Леонидович

 Университет ИТМО

Ипатьев Артем

Антонович

Московский технический университет

связи и информатики

Лис Елена Валерьевна

Сибирский государственный университет

науки и технологий имени академика М.Ф.

Решетнева

Полусмакова Наталия

Сергеевна

 Волгоградский государственный

университет

Пронькин

Виктор Николаевич

 Институт информационных технологий и

технологического образования РГПУ им.

А.И. Герцена

Стоянова Маргарита

Васильевна

 Московский государственный технический

университет им. Н.Э. Баумана

Харисова Елена

Владимировна

 Дальневосточный федеральный

университет

Хисматуллина Карина

Ильдусовна

 Университет Иннополис

Чеповский Александр

Андреевич

 Высшая школа экономики

3

Чупшева

Светлана Витальевна

 Агентство стратегических инициатив по

продвижению новых проектов

Чуркин Дмитрий

Владимирович

 Новосибирский государственный

университет

Шемяков Александр

Олегович

 Московский авиационный институт

I. Об утверждении списка финалистов заключительного этапа

Олимпиады НТИ 2019/20 учебного года

Члены Оргкомитета Олимпиады НТИ ознакомились со всеми

представленными материалами, в том числе со списком победителей и

призеров заключительного этапа профилей Олимпиады НТИ 2019/20

учебного года (в соответствии с приложением № 1 к Протоколу).

 РЕШИЛИ:

Утвердить список победителей и призеров заключительного этапа

профилей Олимпиады НТИ 2019/20 учебного года.

II. Об утверждении перечня фактических площадок проведения

заключительного этапа

Олимпиады НТИ 2019/20 учебного года

 Члены Оргкомитета Олимпиады НТИ ознакомились со всеми

представленными материалами, в том числе с перечнем площадок

проведения заключительных этапов Олимпиады НТИ, который был

скорректирован в связи с введением распределенного формата участия (в

соответствии с приложением № 2 к Протоколу).

.

 РЕШИЛИ:

Утвердить итоговый перечень площадок проведения заключительных

этапов Олимпиады НТИ Олимпиады НТИ 2019/20 учебного года.

4

III. О подготовке отчетности по итогам проведения заключительных

этапов Олимпиады НТИ 2019/20 учебного года

РЕШИЛИ:

Поручить Проектному офису Олимпиады НТИ, совместно с командами

разработчиков профилей, подготовить отчетность по итогам проведения

заключительных этапов олимпиады, в том числе документацию для заявок на

следующий учебный год в Российский совет олимпиад школьников.

IV. О подготовке ежегодной итоговой Летней конференции

Кружкового движения и Олимпиады НТИ 2019/20 учебного года

РЕШИЛИ:

 Поручить Проектному офису Олимпиады НТИ разработать концепцию

и организовать подготовку и проведение ежегодной итоговой Летней

конференции Кружкового движения и Олимпиады НТИ.

V. О запуске процедуры отбора новых профилей Олимпиады НТИ

2020/21 учебного года

РЕШИЛИ:

 Поручить Проектному офису Олимпиады НТИ разработать всю

необходимую документацию и запустить процедуру отбора новых профилей

Олимпиады НТИ 2020/21 учебного года.

VI. Об утверждении изменений конкурса «Талант 20.35»

2019/20 учебного года

Члены Оргкомитета Олимпиады НТИ oзнакомились со всеми

представленными материалами, в том числе с нормативными документами

5

по конкурсу «Талант 20.35» 2019/20 учебного года (в соответствии с

приложением № 3 к Протоколу).

РЕШИЛИ:

 Согласовать возможность переноса сроков окончания конкурса

«Талант 20.35» в связи с неблагоприятной эпидемиологической

обстановкой;

 Утвердить состав методической комиссии конкурса «Талант 20.35».

VII. Об утверждении достижения контрольной точки проекта

«Олимпиада НТИ» 2019/20 учебного года

Члены Оргкомитета Олимпиады НТИ рассмотрели подтверждающие

материалы, а именно:

Акт приемочной комиссии

Список победителей и призеров

Официальный список заданий

Фото-материалы

Ссылки на публикации

РЕШИЛИ:

 Утвердить достижение контрольной точки проекта Олимпиада НТИ

«Завершены заключительные этапы олимпиады 2019/20 учебного года»

VIII. Об утверждении формата проведения проекта «Олимпиада

Кружкового движения Национальной технологической инициативы.

Junior» 2020/21 учебного года

РЕШИЛИ:

 В связи с негативной эпидемиологической обстановкой утвердить

проведение проекта «Олимпиада Кружкового движения Национальной

технологической инициативы.Junior» 2020/21 учебного года в

дистанционном формате.

6

 Ассоциации участников технологических кружков, как

установленному Оператору Олимпиады НТИ, разработать новые

методические материалы и методические рекомендации для проведения

Олимпиады Кружкового движения Национальной технологической

инициативы.Junior 2020/21 учебного года в дистанционном формате.